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Lwówek Śląski, dnia 06.04.2022 r.  

 
 

dotyczy: Zaproszenia do złożenia oferty w trybie art. 275 pkt 2 o wartości zamówienia nieprzekraczającej 
progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) na ROBOTY BUDOWLANE pn: „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski”: Część I – „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części województwa dolnośląskiego”. Część 
II- „Montaż 2 lamp oświetleniowych przy przystanku  autobusowym w Sobocie”. Część III – 
„Montaż oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej 301, obręb Płóczki Dolne”. 

 

 Na podstawie art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, 
(dalej zwanej SWZ), w sposób następujący: 
 
Pytanie nr 1:  

Wykonawca wnosi aby do umów (Część I, II i III) dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 

osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym bowiem jest, że do takiego udostępnienia 

dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. 

Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych 

relacji pomiędzy Stronami: 

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

a. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników 

i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 

bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 

umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 

teleinformatycznych drugiej Strony. 

b. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób 

reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu 

między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

c. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt a)  oraz b) powyżej, 

Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako 

administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach 

przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to 

odpowiedzialność. 

d. Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą 

Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, 

przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także 

będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz 

integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

http://www.lwowekslaski.pl/


GMINA I MIASTO LWÓWEK ŚLĄSKI 
Część I - „Modernizacja oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części województwa dolnośląskiego”. 

 

 

e. Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, 

druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt d), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych 

dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie 

www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 
 
Odpowiedź nr 1:  

W umowach dodano dla części I §  24 ust. 4, a dla części II i III  § 21  ust. 3 w brzmieniu jw. 
 
Pytanie nr 2:  

Dotyczące Części I: 

§ 3 ust. 10 pkt 9) Umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia w taki sposób, 

iż tylko i wyłącznie w przypadku wystąpienia okoliczności zawinionych przez Wykonawcę, będzie 

zobowiązany do zwrotu środków objętych dotacją unijną? 
 
Odpowiedź nr 2:  
Nie. 
 
Pytanie nr 3:  

Dotyczące Części I: 

§ 10 ust. 2 umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż 

niniejsze postanowienie nie dotyczy wierzytelności wymagalnych? 
 

Odpowiedź nr 3:  

Powołany zapis umowy dotyczy wierzytelności wymagalnych i niewymagalnych. 
 

Pytanie nr 4:  

Dotyczące Części II i III: 

§ 17 ust. 3 umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wysokości odpowiedzialności 

Wykonawcy z tytułu naliczonych kar umownych do wysokości 20 % wynagrodzenia (brutto), określonego 

w § 5 ust. 1 Umowy? Treść postanowienia powinna być zgodna z treścią umowy dotyczącej Części I. 
 

Odpowiedź nr 4:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 5:  

Dotyczące obu umów: 

§ 13 ust. 27 Umowy – Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu 

Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę 

otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 13 ust. 27 

Umowy, w taki sposób aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, tj. aby za termin 

zapłaty przyjęty został dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy, a nie dzień polecenia 

przelewu w banku Zamawiającego? 
 
Odpowiedź nr 5:  
Nie. 
 
Pytanie nr 6:  

Dotyczące obu umów: 

§ 10 ust. 1 Umowy / § 9 ust. 4 Umowy – Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia w taki 

sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a nie od 
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dnia jej otrzymania przez Zamawiającego? Dotychczasowy zapis nie pozwala na ustalenie właściwej daty 

powstania obowiązku podatkowego (data wystawienia faktury VAT, jest dla Wykonawcy datą pewną), co 

w konsekwencji może narazić Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytuły nieterminowego odprowadzania 

podatku VAT oraz podatku dochodowego od osób prawnych. 
 
Odpowiedź nr 6:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wiążące jest dla niego otrzymanie faktury; 

jeżeli faktura zostanie wystawiona, a nie dotrze do Zamawiającego, to nie będzie miał wiedzy o jej 

istnieniu. 
 
Pytanie nr 7:  

Dotyczące obu umów: 

§ 10 ust. 1 Umowy / § 9 ust. 4 Umowy (in fine) – Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia 

w taki sposób, aby odsetki były naliczane za każdy dzień opóźnienia w płatności? Powyższa konstrukcja 

naliczania odsetek wynika wprost z zasad ich naliczania zgodnie z kodeksem cywilnym (art. 481 § 2 K.c.). 
 
Odpowiedź nr 7:  

Zamawiające w obu zapisach umownych dokonał wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 8:  

Dotyczące obu umów: 

§ 19 ust. 6 Umowy oraz § 27 ust. 1 Umowy / § 17 ust. 5 Umowy - Czy Zamawiający potwierdzi, iż 

maksymalna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania Umowy jest ograniczona maksymalnie do wysokości należnego wynagrodzenia, określonego 

w Umowie? 
 
Odpowiedź nr 8:  

Zamawiający nie potwierdza takiej interpretacji. 

Jeżeli kara nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego 

na warunkach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym. 

 

Pytanie nr 9:  

Dotyczące obu umów: 

Czy Zamawiający zgodzi się na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy tylko i wyłącznie do szkody 

rzeczywistej, z wyłączeniem utraconych korzyści? 

 

Odpowiedź nr 9:  

Nie. 
 
Pytanie nr 10:  

Dotyczące obu umów: 

§ 21 ust. 1 pkt 1.8. Umowy / § 18 ust. 1 pkt 1.8. Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie 

niniejszej podstawy do odstąpienia od umowy? Należy zwrócić uwagę iż zgodnie z treścią 

obowiązującego art. 83 ustawy – prawo upadłościowe - „Postanowienia umowy zastrzegające na 

wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie 

stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne” 

 
Odpowiedź nr 10:  

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie spisów – vide Wyrok Sądu Najwyższego z dnia 9 sierpnia 2016 r.  

II CSK 733/15. 
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Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” niniejszym 
Zamawiający zawiadamia, iż ulega zmianie treść SWZ, następująco: 

 
Jest: 
„XV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT – dotyczy części I, II, i III 

1. (….) 
2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 08 kwietnia 2022 roku, 

do godz. 10:00.” 
(…) 

„XVI. TERMIN OTWARCIA OFERT – dotyczy części I, II, i III 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08 kwietnia 2022 roku, o godz. 10:30.” 
(…) 

„XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ – dotyczy części I, II, i III 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 07 maja 2022 roku.” 
(…) 
 
Winno być: 
„XIV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT – dotyczy części I, II, i III 

1. (….) 
2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 12 kwietnia 2022 roku, 

do godz. 10:00.” 
(…) 

„XV. TERMIN OTWARCIA OFERT – dotyczy części I, II, i III 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 kwietnia 2022 roku, o godz. 10:30.” 
(…) 

„XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ – dotyczy części I, II, i III 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 11 maja 2022 roku.” 
(…) 
 

Ponadto informujemy, iż udzielone odpowiedzi na pozostałe pytania do treści SWZ zostaną 
opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania w terminie umożliwiającym 
Wykonawcom złożenie ofert uwzględniających wszystkie wymagania Zamawiającego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Projektowane postanowienia umowy dla części I, II i III – załącznik nr 12 do SWZ. 
 
Sprawę prowadzi: 
Angelika Kukawska, kontakt za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl 

https://platformazakupowa.pl/
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